PAGE
3

[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Кривошеино

Томской области
28.05.2019

                                                                                                 № 310
	О создании резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
(в редакции Постановлений Администрации Кривошеинского района от 03.12.2021  № 803, от 22.12.2023 № 863)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.09.2013 № 1765-р (ред. от 17.12.2015) «Об утверждении перечня товаров, работ и услуг, необходимых для оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок создания, хранения, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Кривошеинский район согласно приложению 1  к настоящему постановлению.
2. Утвердить Номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Кривошеинский район согласно приложению 2  к настоящему постановлению.

3. Финансирование мероприятий по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Кривошеинский район осуществлять за счет резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Кривошеинского района.

4. Постановление Администрации Кривошеинского района от 06.06.2006 № 207 «О создании резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» признать утратившим силу.

5. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района  по вопросам ЖКХ,  строительства, транспорта, связи, ГО и ЧС.

Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)                                                                                                   С.А. Тайлашев
Калугин Денис Николаевич,

(838251)-2-10-31

Прокуратура, библиотека, Штоббе А.В., Калугин Д.Н., Управление финансов, сельские поселения
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Кривошеинского района

от 28.05.2019 № 310
ПОРЯДОК
создания, хранения, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Кривошеинский район.

1. Порядок создания, хранения, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – резерв материальных ресурсов) на территории муниципального образования Кривошеинский район разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и определяет основные принципы создания, хранения, использования и восполнения резервов материальных ресурсов на территории Кривошеинского района.

2. Создание резервов материальных ресурсов осуществляется Администрацией Кривошеинского района путём закупки и закладки на хранение материальных ресурсов за счёт средств бюджета муниципального образования Кривошеинский район в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Кривошеинского района.
3. Резервы материальных ресурсов размещаются и хранятся на складских площадях предприятий и организаций, осуществляющих хозяйственную деятельность на территории Кривошеинского района, согласно заключаемым договорам на ответственное хранение и содержание материальных ресурсов, как на объектах, специально предназначенных для их хранения и обслуживания, так и на базах и складах промышленных, транспортных, сельскохозяйственных, снабженческо-сбытовых, торгово-посреднических и иных предприятий и организаций, независимо от их форм собственности и где гарантирована их безусловная сохранность и откуда возможна их оперативная доставка в зоны чрезвычайных ситуаций.

4. Резервы  материальных  ресурсов  используются  для  проведения  аварийно-восстановительных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, для развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших, оказания единовременной материальной помощи и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения.

5. Использование резервов материальных ресурсов осуществляется на основании постановления Администрации Кривошеинского района с последующим его восполнением аналогичными материальными ресурсами в количестве, равном израсходованному.

6. Объём финансовых средств, необходимых на создание и восполнение резервов материальных ресурсов, выделяемых из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Кривошеинского района, определяется с учётом рыночных цен на материальные ресурсы, а также расходов, связанных с их размещением и хранением.

7. Организацию учета и контроля за созданием, хранением, использованием и восполнением материальных ресурсов резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляет Администрация Кривошеинского района.
8. Отчетность о наличии и использовании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций ведется Администрацией Кривошеинского района, ежегодно представляется в Главное управление МЧС России по Томской области.
Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Кривошеинского района

от 28.05.2019 № 310
Номенклатура и объем
 резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Кривошеинский район.
	№№ п/п
	Наименование материальных ресурсов
	Единица измерения
	Количество

	1. Продовольствие (из расчета снабжения 800 чел. на 3-е суток)

	1.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	тонн
	1,200

	2.
	Мука
	тонн
	0,036

	3.
	Крупа
	тонн
	0,150

	4.
	Макаронные изделия
	тонн
	0,050

	5.
	Жиры
	тонн
	0,072

	6.
	Молоко
	тонн
	0,480

	7.
	Мясо
	тонн
	0,144

	8.
	Сахар
	тонн
	0,096

	9.
	Рыба
	тонн
	0,060

	10.
	Картофель
	тонн
	0,720

	11.
	Овощи
	тонн
	0,288

	12.
	Соль
	тонн
	0,048

	13.
	Чай
	тонн
	0,0024

	2. Горюче-смазочные материалы

	1.
	Автомобильный бензин АИ-92
	тонн
	2

	2.
	Автомобильный бензин АИ-95
	тонн
	0,01

	3.
	Дизельное топливо
	тонн
	1,5

	4.
	Масла и смазки
	тонн
	0,1

	3. Медицинское имущество и медикаменты

	1.
	Медикаменты
	компл.
	35

	4. Строительные материалы

	1.
	Рубероид
	м. кв.
	500

	2.
	Шифер (асбоцементные волнистые листы)
	м. кв.
	340

	3.
	Гвозди
	тонн
	0,2